
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Terça-feira, 30 de Abril de 2019.
PROCESSO: 007.356/2019.
MOD.: INEXIGIBIL. ART. 25, III.

São Mateus/ES, 26/04/2019.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA.
Secretária Municipal de Turismo

Protocolo 480439

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de 

São Mateus-ES

CONTRATO Nº. 114/2019
CONTRATADA: VALCELIA 
MACEDO ALVES - ME.
OBJETO: Contratação da 
empresa VALCELIA MACEDO 
ALVES - ME, para apresentação 
das bandas EDSON SHOW e 
PAULO ZUERA no 3º TORNEIO 
DE FUTEBOL DO BAIRRO 
AVIAÇÃO.
VALOR TOT. EST.: R$ 5.000,00.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.
DATA DA ASS.: 26/04/2019.
PROCESSO: 007.503/2019.
MOD.: INEXIGIBIL. ART. 25, III.

São Mateus/ES, 26/04/2019.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA.
Secretária Municipal de Turismo

Protocolo 480441

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de 

São Mateus-ES

CONTRATO Nº. 115/2019
CONTRATADA: DIGITAL 
CONSTRUTORA EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 
REMANESCENTES DE 
RESTAURAÇÃO E REVITALIZAÇÃO 
DA BIQUINHA - PATRIMÔNIO 
HISTÓRICO DE SÃO MATEUS-ES.
VAL. TOT. EST.: R$ 215.779,45
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 
22/04/2019
DATA DA ASSINATURA: 
26/04/2019
R E C U R S O S : 
0150.015010.04.122.0474.1.081
FISCAIS: THAÍS RIOS MARTINS 
PALMAS (TITULAR) e KAROLINE 
DOS SANTOS (SUPLENTE)
PROCESSO: 000.941/2019
MODALIDADE: TOMADA DE 
PREÇOS N° 001/2019

São Mateus/ES, 26/04/2019
DOMINGAS DOS SANTOS 

DEALDINA
Secretária Municipal de Turismo 

Interina
Protocolo 480442

Vila Velha

RESUMO DO CONTRATO Nº 
052/2019. PROCESSO Nº 
11.084/2019. DAS PARTES: 
PMVV X SCORPION TELÕES 
EIRELI-EPP. Do objeto: 
Contratação de serviços de 
suporte logístico e operacional 
para a realização de eventos 
desta Municipalidade por 
meio de locação, montagem e 
desmontagem e operação de 
equipamentos. Do valor Global: 

R$ 125.860,00 (cento e vinte e 
cinco mil, oitocentos e sessenta 
reais). Do prazo: 12 (doze) 
meses, contados a partir da 
emissão do ordem de Serviço. 
SEMGOV/ PMVV.

Protocolo 480496

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Farmácia

Extrato de Contrato

Contrato referente à prestação 
de serviços de telecomunicações 
para implementação, operação e 
manutenção de 01 (um) circuito 
de fibra óptica de acesso dedicado 
à Internet de 60 Mbps (sessenta 
mega bits por segundo), full 
duplex, síncrono para acesso a 
Internet, firmado em 26 de março 
de 2019, entre o CONSELHO 
REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESPÍRITO SANTO - CRF-ES e a 
TELEFÔNICA BRASIL S/A, CNPJ: 
02.558.157/0001-62, decorrente 
da Ata de Registro de Preços e do 
Pregão nº 010/2018 (Celebrado 
entre o CONSELHO REGIONAL DE 
ENGENHARIA E AGRONOMIA DO 
ESPÍRITO SANTO - CREA-ES E 
TELEFÔNICA BRASIL S/A). Valor 
Mensal de R$ 954,66 (novecentos e 
cinquenta e quatro reais e sessenta 
e seis centavos). Valor Anual de R$ 
11.455,92 (onze mil quatrocentos 
e cinquenta e cinco reais e 
noventa e dois centavos), para o 
seguinte Elemento de Despesa: 
6.2.2.1.1.01.04.04.005.005.

Publique-se:

Vitória (ES), 26 de abril de 2019.

DR. LUIZ CARLOS CAVALCANTI

PRESIDENTE DO CRF-ES
Protocolo 480288

Extrato de Contrato

Contrato referente à prestação de 
serviços de Empreitada do muro da 
antiga Sede do CRF-ES, localizada 
na Avenida Joubert de Barros, nº 
371, Bento Ferreira - Vitória - ES, 
firmado em 23 de abril de 2019, 
entre o Conselho Regional de 
Farmácia do Espírito Santo - CRF-
ES e Sr. Francisco Saturnino Passos 
Filho, CPF nº 007.764.807-23. Valor 
Total: R$ R$ 6.187,00 (seis mil, 
cento e oitenta e sete reais), para 
o seguinte Elemento de Despesa: 
6.2.2.1.1.01.04.04.003.009.

Publique-se:

Vitória (ES), 26 de abril de 2019.

DR. LUIZ CARLOS CAVALCANTI

PRESIDENTE DO CRF-ES
Protocolo 480289

Entidades Municipais

Instituto de Previdência Social 
dos Servidores Públicos do 
Município de Conceição da 

Barra
RESUMO DO TERMO DE 
RESCISÃO.
Contrato: 10/2018
Carta Convite: 01/2018
Processo: 2018.5.800487PA

Contratante: Instituto de 
Previdência Social dos Servidores 
Públicos do Município de 
Conceição da Barra -  PREVICOB
Contratada: MULTPROJECT SOFT 
E CONSULTORIA LTDA
OBJETO: Rescisão contratual, de 
forma amigável, do fornecimento 
e cessão de direito de uso de 
softwares, instalação e implantação, 
manutenção, suporte e treinamento 
aos usuários do Sistema informatizado 
para gestão previdenciária - 
RPPS, sendo modularizado e 
integrado para atender as áreas de 
contabilidade pública previdenciária 
e execução orçamentária, tesouraria, 
almoxarifado e patrimônio, 
formulado através do Processo 
2019.169.400408PA de 04/04/2019. 
DISPOSITIVO LEGAL: Art. 79, II, 
da Lei Federal 8.666/93 e demais 
elementos constantes no processo 
administrativo, e mediante as 
condições ajustadas.
Alex da Silva Moura - Diretor 
Presidente.

Protocolo 480431

Instituto de Previdência dos 
Servidores do Município de 

Serra -  IPS -
PORTARIA Nº 105/2019

Art. 1º - Conceder Aposentadoria por 
Invalidez, com Proventos integrais, 
ao Sr. DANIEL AZOLIN DA SILVA, 
no cargo efetivo de Professor MaPB- 
nível 23, matrícula n.º 1374, lotado 
na Secretaria Municipal de Educação, 
fixando seus proventos na forma do 
Art. 6-A da EC 41/03 (redação da EC 
70/2012) c/c o Art. 79, Inciso I, §  2º 
e Art. 84 e seus §§ da Lei 2360/01, a 
partir de 29/09/2015.
Serra,  26 de abril de 2019

EVILASIO DE ANGELO
Diretor Presidente 

Protocolo 480267

Companhia de Melhoramento e 
Desenvolvimento de Guarapari   

-  CODEG -
CODEG

2ª CONVOCAÇÃO DE 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA
A Codeg - Cia. de Mel. e Des. Urb. de 
Guarapari, convoca seus acionistas 
e conselheiros para Assembleia 
Geral Ordinária a se realizar dia 
03/05/2019, às 10 h, na sede 
da CIA, situada na Rua Clementino 
Butcke, n°76, CEP nº. 29215-025, 
Muquiçaba, Guarapari - ES.
Ordem do dia: Prestação de contas
Guarapari (ES), 26 de abril de 2019.

Watson de Araújo Monteiro
Diretor-Presidente

Protocolo 480316

CODEG
RESUMO CONTRATO     

CONCORRÊNCIA PUBLICA 
Nº002/2019

PROCESSO N° 300007/2019
CONTRATANTE: CODEG - Cia de 
melhoramentos e  Desenvolvimento 
Urbano de Guarapari.
CONTRATADA: CTRVV-CENTRAL DE 
TRATAMENTO DE RESÍDUOS VILA 
VELHA LTDA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSBORDO, DOS 
RESÍDUOS SÓLIDOS, URBANOS 
E COMERCIAIS CLASSE II (LIXO 
ORGÂNICO), DESTINAÇÃO 
FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS, 
URBANOS E COMERCIAIS 
CLASSE II (LIXO ORGÂNICO), 
PARA ATENDIMENTO À LIMPEZA 
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE 
GUARAPARI, SENDO SOB O 
REGIME DE EMPREITADA POR 
PREÇO UNITÁRIO.
VALOR DO CONTRATO: R$ 
5.086.080,00(cinco milhões 
oitenta e seis mil e oitenta reais)
PRAZO: 07/05/2019 a 
06/05/2020.
Guarapari (ES), 26 de abril de 2019

Watson de Araújo Monteiro
Diretor-Presidente

Protocolo 480327

CODEG
4ª PRORROGAÇÃO CP 01/2015   

PROCESSO 1345/2014
PRORROG. PROC: 300264/2019

CONTRATANTE: Codeg - Cia. Mel. 
Des. Urb. Guarapari.
CONTRATADA: Salvador Engenharia 
Ltda.
OBJETO: 4ª Prorrogação do 
Contrato de Manutenção no sistema 
de Iluminação Pública no Município 
de GUARAPARI-ES.
VALOR: R$ 1.247.906,86 (um 
milhão duzentos e quarenta e 
sete mil novecentos e seis reais e 
oitenta e seis centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses.
Guarapari(ES), 24 de abril de 2019.

Watson de Araújo Monteiro
Diretor-Presidente

Protocolo 480500

CODEG
ADITIVO DA 4ª PRORROGAÇÃO    

CP Nº05/2013
PROCESSO N° 1097/2013

PROC. PROR. 300508/2019
CONTRATANTE: CODEG - Cia de 
melhoramentos e Desenvolvimento 
Urbano de Guarapari.
CONTRATADA: CTRVV-CENTRAL DE 
TRATAMENTO DE RESÍDUOS VILA 
VELHA LTDA LOTE 01.
OBJETO: Aditivo do Item 1.3 da 
4ª Prorrogação do contrato de 
prestação de serviços de coleta 
de resíduos sólidos, urbanos 
e comerciais classe II (lixo 
orgânico) para atendimento à 
limpeza pública no município de 
Guarapari,
VALOR DO ADITIVO: LOTE 01 
ITEM 01.3 R$ 83.577,00 (oitenta 
e três mil quinhentos e setenta e 
sete reais).
Guarapari (ES), 26 de abril de 2019.

Watson de Araújo Monteiro
Diretor-Presidente

Protocolo 480564


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-04-30T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




